ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Сорок вторая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

11 февраля 2010 года  №      393

г. Глазов

О порядке и условиях выплаты муниципальным

служащим органов местного самоуправления

муниципального образования «Глазовский район»

ежемесячной надбавки к должностному окладу за

классный чин муниципальной службы

В соответствии со статьей 9 Закона Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года

№ 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике» и Законом Удмуртской

Республики от 19 октября 2009 года № 47-РЗ «О присвоении классных чинов муниципальным

служащим в Удмуртской Республике», Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Установить, что ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

муниципальной службы (далее - классный чин) выплачивается муниципальным служащим

органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район» (далее –

муниципальные служащие) по результатам проведения квалификационных экзаменов.

 2. Порядок проведения квалификационных экзаменов муниципальных служащих

устанавливается постановлением Главы муниципального образования «Глазовский район».

 3. Муниципальным служащим, которым в установленном порядке присвоен классный

чин, выплачивается ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин за

фактически отработанное время в следующих размерах:

Наименование классного чина

Размер надбавки (руб.)

Действительный муниципальный советник 1 класса 2320

Действительный муниципальный советник 2 класса 2195

Действительный муниципальный советник 3 класса 2069

Муниципальный советник 1 класса 1881

Муниципальный советник 2 класса 1756

Муниципальный советник 3 класса 1630

Советник муниципальной службы 1 класса 1442

Советник муниципальной службы 2 класса 1317

Советник муниципальной службы 3 класса 1191

Референт муниципальной службы 1 класса 1129

Референт муниципальной службы 2 класса 941

Референт муниципальной службы 3 класса 878

Секретарь муниципальной службы 1 класса 752

Секретарь муниципальной службы 2 класса 690

Секретарь муниципальной службы 3 класса 564

 2

 4. Выплата муниципальным служащим ежемесячной надбавки к должностному окладу

за классный чин производится по распоряжению представителя нанимателя (работодателя) со

дня присвоения классного чина.

 5. При переводе (приеме) муниципального служащего в другой орган местного

самоуправления муниципального образования «Глазовский район» или на должность

муниципальной службы иной группы должностей ему сохраняется размер ежемесячной

надбавки к должностному окладу за ранее присвоенный классный чин до присвоения

в установленном порядке соответствующего классного чина.

 6. При поступлении гражданина Российской Федерации, имеющего классный чин

государственной гражданской службы Российской Федерации, классный чин государственной

гражданской службы Удмуртской Республики, классный чин иного вида государственной

службы, дипломатический ранг, воинское или специальное звание, на высшие и главные

должности муниципальной службы ему выплачивается ежемесячная надбавка к должностному

окладу в размере, соответствующем размеру месячного оклада за классный чин,

дипломатический ранг, воинское или специальное звание, выплачиваемого по последнему

месту прохождения государственной службы, до присвоения соответствующего классного

чина.

 7. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2010.

 8. Решение Глазовского Районного Совета депутатов от 27.11.2008 № 285 «О порядке и

условиях выплаты муниципальным служащим органов местного самоуправления

муниципального образования «Глазовский район» ежемесячной надбавки к должностному

окладу за соответствие уровня профессиональной подготовки и стажа муниципальной службы

(стажа работы по специальности) квалификационным требованиям» считать утратившим силу.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

 Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский

«_____» ___________________ 2010 года